● Trámites legales necesarios para el traslado, inhumación o cremación de cuerpo.
● Asesoría legal funeraria.
● Cremación (incluye urna para cenizas) o inhumación.
● Carroza fúnebre al cementerio.

Este servicio cubre un evento por año para fallecimiento del afiliado titular, con un máximo de
$15,000.00 (Quince mil pesos 00/100 M. N.). Para este servicio es necesario comunicarse y
coordinarse vía telefónica.

Exclusiones:
● Movimientos sísmicos, inundaciones, erupciones volcánicas u otros fenómenos de la

naturaleza, siempre que ellos hayan dado lugar a la declaración de zona de catástrofe por